
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 선진의회 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의회사무국 3,527,443 3,412,185 115,258

지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리) 1,496,452 1,483,222 13,230

선진의회 실현 1,374,946 1,375,716 △770

의정업무 수행 활동 지원 1,374,946 1,375,716 △770

205 의회비 1,374,946 1,375,716 △770

05 의정운영공통경비 144,536 145,306 △770

  ○ 추 가                 8,736              9,506            △770  경정 8,736,000원

의회운영 지원 121,506 107,506 14,000

의정운영 지원 121,506 107,506 14,000

203 업무추진비 21,600 7,600 14,000

03 시책추진업무추진비 21,600 7,600 14,000

  ○ 지방의회 운영활동 업무추진
               10,000              6,000            4,000

  ○ 박람회 개최 타시군 의회 협력 업무추진
               10,000                  0           10,000

      경정 10,000,000원

      10,000,000원 * 1식

행정운영경비(의회사무국)(기타/기타) 2,030,991 1,928,963 102,028

인력운영비 1,673,832 1,601,604 72,228

인력운영비 1,673,832 1,601,604 72,228

101 인건비 1,604,952 1,532,724 72,228

01 보수 1,521,976 1,453,312 68,664

  ○ 기본급             1,106,157          1,060,449           45,708

    ㅇ 봉 급             1,029,783            987,333           42,450

      － 4급(연봉제)                65,063             63,770            1,293

      － 5급               138,582            133,136            5,446

      － 6급(기능)               313,107            304,877            8,230

      － 7급(기능)               299,588            277,431           22,157

      － 기능8급               190,549            186,741            3,808

      － 기능9급                22,894             21,378            1,516

    ㅇ 상여금                76,374             73,116            3,258

      － 정근수당                76,374             73,116            3,258

  ○ 수당               246,680            227,839           18,841

    ㅇ 시간외근무수당(정액 10, 초과 30)               130,247            120,440            9,807

      － 5급                15,843             15,100              743

      － 6급                27,024             25,756            1,268

      － 6급(의장비서)                 6,981              6,654              327

      － 기능6급(의장운전요원)
                6,981              6,654              327

      － 7급                32,548             27,143            5,405

      － 기능8급                25,567             24,367            1,200

      － 기능7급(의정홍보원)                 6,307              6,011              296

  경정 65,063,000원

  경정 138,582,000원

  경정 313,107,000원

  경정 299,588,000원

  경정 190,549,000원

  경정 22,894,000원

  경정 76,374,000원

  경정 15,843,000원

  경정 27,024,000원

  경정 6,981,000원

          경정 6,981,000원

  경정 32,548,000원

  경정 25,567,000원

  경정 6,307,000원



부서: 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      － 기능9(의장비서실요원)
                5,118              4,877              241

    ㅇ 정액수당               116,433            107,399            9,034

      － 자녀학비보조수당                11,454              9,718            1,736

        · 고등학교                10,414              8,678            1,736

      － 정근수당가산금                35,640             33,240            2,400

        · 25년이상                20,280             18,720            1,560

        · 20년이상 ~ 25년미만
                7,920              3,960            3,960

        · 15년이상 ~ 20년미만
                3,840              7,680          △3,840

        · 10년이상 ~ 15년미만
                3,600              2,880              720

      － 대우공무원수당                19,539             15,841            3,698

        · 5급                 8,375              4,828            3,547

        · 6급                 8,797              8,739               58

        · 기능7급                 2,367              2,274               93

      － 특수업무수당(의사수당)                20,040             18,840            1,200

        ·  4급                 1,200                  0            1,200

  ○ 명절휴가비                96,472             92,357            4,115

          경정 5,118,000원

  경정 10,414,000원

  경정 20,280,000원

            경정 7,920,000원

            경정 3,840,000원

            경정 3,600,000원

  경정 8,375,000원

  경정 8,797,000원

  경정 2,367,000원

  1,200,000원 * 1식

  경정 96,472,000원

03 무기계약근로자보수 82,976 79,412 3,564

  ○ 국장부속실, 의원실, 의회민원실 안내                51,869             49,777            2,092

    ㅇ 기본급                29,856             28,690            1,166

    ㅇ 상여금                 9,952              9,564              388

    ㅇ 시간외근무수당 초과분                 3,824              3,608              216

    ㅇ 유급주휴수당                 5,949              5,716              233

    ㅇ 연차유급휴가수당                 2,288              2,199               89

  ○ 예산교정사(전문위원실)                23,407             22,476              931

    ㅇ 기본급                13,481             12,954              527

    ㅇ 상여금                 4,494              4,318              176

    ㅇ 시간외근무수당 초과분                 1,713              1,630               83

    ㅇ 유급주휴수당                 2,686              2,581              105

    ㅇ 연차유급휴가수당                 1,033                993               40

  ○ 사회보험료                 7,700              7,159              541

  경정 29,856,000원

  경정 9,952,000원

  경정 3,824,000원

  경정 5,949,000원

  경정 2,288,000원

  경정 13,481,000원

  경정 4,494,000원

  경정 1,713,000원

  경정 2,686,000원

  경정 1,033,000원

  경정 7,700,000원

기본경비 357,159 327,359 29,800

기본경비 357,159 327,359 29,800

201 일반운영비 189,248 187,248 2,000

01 사무관리비 159,634 157,634 2,000

  ○ 일반수용비                 2,000                  0            2,000

    ㅇ 박람회 홍보물 제작(현황판 등)
                2,000                  0            2,000        2,000,000원 * 1식

405 자산취득비 98,200 70,400 27,800



부서: 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 98,200 70,400 27,800

  ○ 본회의장 수화통역 방송시스템 장비 구입
               25,000                  0           25,000

  ○ 상임위원회실 탁자 및 책장 구입                 2,800                  0            2,800

    ㅇ 탁자                 2,000                  0            2,000

    ㅇ 책장                   800                  0              800

      25,000,000원 * 1조

  500,000원 * 4개

  800,000원 * 1개


